
  



İslami finans ivme kazanıyor: 50 yıllık yolculukta yeni büyüme fırsatları 

AlBaraka İslam Ekonomisi Forumu Genel Sekreteri Yousef Hassan Khalawi, İslami finansın yarım 

yüzyılda kat ettiği mesafeye dikkat çekerek küresel ölçekte daha yenilikçi ve yaratıcı bir dönüşüm 

arayışında olduklarını söyledi. Bu yıl dördüncüsü düzenlenen AlBaraka Zirvesi, “Yeni Ufuklar: 

Müslüman Çoğunluklu Toplumların Ötesinde Küresel Piyasalarda İslam Ekonomisi” temasıyla 

gerçekleşti. 

 
Açılışta konuşan Khalawi, İslami finansın 50 yıl önce “finansı inançla birleştirme” arayışıyla 

başladığını, bugün ise insan odaklı bir değer ekonomisine dönüştüğünü ifade etti. Bu modelin 

Müslüman olmayan toplumlarda da ilgi görmesinden memnun olduklarını belirten Khalawi, “Bu 

50 yılda çok farklı ortaklarla önemli işbirlikleri gerçekleştirdik. Şimdi İslami finansta daha fazla 

gelişim ve yaratıcı bir yaklaşım arıyoruz.” dedi. 



 

İSLAMİ FİNANS VE HELAL EKONOMİSİ 20 TRİLYON DOLARA ÇIKABİLİR 

Khalawi, İslami finansla birlikte helal ekonomisinin de hızla büyüdüğünü belirterek önümüzdeki 

10 yılda potansiyelin iki katına çıkabileceğine dikkat çekti: 

 

“Bugün 10 trilyon dolar civarında olan toplam büyüklüğün, İslami finans ile helal ekonomisinin 

stratejik ittifakı sayesinde 20 trilyon dolara ulaşabileceğine inanıyorum. Bu sinerji, küresel 

ölçekte büyük bir fırsat penceresi yaratacaktır.” 



 
İNGİLTERE’DEN İSLAMİ FİNANSA YATIRIM ÇAĞRISI 

İngiltere Lordlar Kamarası Üyesi Lord Dominic Johnson, ülkesinin İslami finans açısından önemli 

bir merkez olduğunu vurguladı. 2014’te İngiltere’nin en büyük İslami tahvili (sukuk) ihraç eden 

ülke olduğunu hatırlatan Johnson, İngiltere’de 70’ten fazla üniversitede İslami finans üzerine 

dersler verildiğini söyledi. 

 

Johnson, kripto para yatırımlarına ilişkin dikkat çekici veriler de paylaştı: 

“İngiltere’de 9 milyon kişi kripto paralara yatırım yapıyor. Blockchain, ödeme ve fiyatlandırma 

teknolojileri gerçekten olağanüstü bir dönüşüm yaratıyor. Yapay zeka devrimini finanse 

edebilmek için büyük sermayeye ihtiyaç olacak. Bu yüzden geleneksel mekanizmalara ek olarak 

alternatif fonlama modellerine büyük ihtiyaç duyuluyor.” 

 

Zirveye ayrıca Cumhurbaşkanlığı Yatırım ve Finans Ofisi Başkanı Ahmet Burak Dağlıoğlu ile 

Türkiye’nin Londra Büyükelçisi Osman Koray Ertaş da katıldı. İslami finansın küresel ölçekte artan 

etkisinin, önümüzdeki dönemde hem finansal inovasyonu hem de helal ekonomi pazarını hızla 

büyütmesi bekleniyor. 

 


